



TABELA SINAPI (COMPOSIÇÃO 95996 MODIFICADA): CAMADA BINDER (reperfilagem)

Alteração para usinagem de cbruq

COMPOSICAO	5835	VIBROACABA	CHP	COEFICIENTE	0,0331000	289,39	9,57	9,57
COMPOSICAO	5837	VIBROACABA	CHI	COEFICIENTE	0,0678000	111,01	7,52	7,52
INSUMO	41965	CONCRETO B/T		COEFICIENTE	2,5548000	484,40	1.237,54	1237,54
COMPOSICAO	88314	RASTELEIRO	H	COEFICIENTE	0,8072000	19,06	15,38	15,38
COMPOSICAO	91386	CAMINHÃO B	CHP	COEFICIENTE	0,0331000	185,80	6,14	6,14
COMPOSICAO	95631	ROLO COMPA	CHP	COEFICIENTE	0,0575000	158,45	9,11	9,11
COMPOSICAO	95632	ROLO COMPA	CHI	COEFICIENTE	0,0434000	56,04	2,43	2,43
COMPOSICAO	96155	TRATOR DE	CHI	COEFICIENTE	0,0668000	44,88	2,99	2,99
COMPOSICAO	96157	TRATOR DE	CHP	COEFICIENTE	0,0341000	145,72	4,96	4,96
COMPOSICAO	96463	ROLO COMPA	CHP	COEFICIENTE	0,0299000	148,45	4,43	4,43
COMPOSICAO	96464	ROLO COMPA	CHI	COEFICIENTE	0,0710000	59,90	4,25	4,25
						TOTAL	R\$ 1.304,32	R\$ 1.304,32

SERVIÇO SINAPI 95996 [unid.: m²]

COMPOSICAO	5835	VIBROACABA	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0331000	289,39	9,57	9,57
COMPOSICAO	5837	VIBROACABA	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0678000	111,01	7,52	7,52
COMPOSICAO	101020	USINAGEM B/T		COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	2,5548000	R\$ 360,85	921,90	921,90
COMPOSICAO	88314	RASTELEIRO	H	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,8072000	19,06	15,38	15,38
COMPOSICAO	91386	CAMINHÃO B	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0331000	185,80	6,14	6,14
COMPOSICAO	95631	ROLO COMPA	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0575000	158,45	9,11	9,11
COMPOSICAO	95632	ROLO COMPA	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0434000	56,04	2,43	2,43
COMPOSICAO	96155	TRATOR DE	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0668000	44,88	2,99	2,99
COMPOSICAO	96157	TRATOR DE	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0341000	145,72	4,96	4,96
COMPOSICAO	96463	ROLO COMPA	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0299000	148,45	4,43	4,43
COMPOSICAO	96464	ROLO COMPA	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0710000	59,90	4,25	4,25
						TOTAL	R\$ 988,68	R\$ 988,68

SERVIÇO SINAPI 95996 modificada

Alteração da densidade do CBUQ para 2,40 ton/m³ (aplicada *in loco*)

INSUMO	370	AREIA MEDI	M3	COLETADO	0,2421000	63,50	15,37	15,37
INSUMO	1106	CAL HIDRAT	KG	COLETADO	51,8800000	0,65	33,72	33,72

SERVIÇO SINAPI 101020 (unid.: ton)	INSUMO	4720	PEDRA BRITA M3	COEFICIENTE	0,1740000	63,85	11,10	11,1	
	INSUMO	4721	PEDRA BRITA M3	COEFICIENTE	0,1782000	55,30	9,85	9,85	
	COMPOSICAO	5940	PÁ CARREGADA	CHP	COEFICIENTE	0,0049000	147,06	0,72	0,72
	COMPOSICAO	5942	PÁ CARREGADA	CHI	COEFICIENTE	0,0179000	56,16	1,00	1
	COMPOSICAO	7030	TANQUE DE	CHP	ATRIBUÍDO	0,0455000	166,13	7,55	7,55
	INSUMO	41899	CIMENTO AS	T	COLETADO	0,0566000	4.128,42	233,66	233,66
	COMPOSICAO	88316	SERVEENTE	CHI	COLETADO	0,0455000	17,11	0,77	0,77
	COMPOSICAO	90776	ENCARREGADO	H	COLETADO	0,0227000	44,43	1,00	1
	COMPOSICAO	93433	USINA DE M	CHP	COEFICIENTE	0,0176000	2.359,57	41,52	41,52
	COMPOSICAO	93434	USINA DE M	CHI	COEFICIENTE	0,0051000	186,17	0,94	0,94
	COMPOSICAO	95872	GRUPO GERA	CHP	ATRIBUÍDO	0,0176000	205,94	3,62	3,62
	COMPOSICAO	95873	GRUPO GERA	CHI	ATRIBUÍDO	0,0051000	6,56	0,03	0,03
	TOTAL								R\$ 360,85

COMPOSIÇÃO 1 (95996 MODIFICADA)	COMPOSICAO	5835	VIBROACABA	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0331000	289,39	9,57	9,57	
	COMPOSICAO	5837	VIBROACABA	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0678000	111,01	7,52	7,52	
	COMPOSICAO	101020	USINAGEM	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	2,400000	360,85	866,04	866,04	
	COMPOSICAO	88314	RASTELEIRO	H	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,8072000	19,06	15,38	15,38	
	COMPOSICAO	91386	CAMINHÃO	B	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0331000	185,80	6,14	6,14
	COMPOSICAO	95631	ROLO COMPACTADOR	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0575000	158,45	9,11	9,11	
	COMPOSICAO	95632	ROLO COMPACTADOR	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0434000	56,04	2,43	2,43	
	COMPOSICAO	96155	TRATOR DE	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0668000	44,88	2,99	2,99	
	COMPOSICAO	96157	TRATOR DE	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0341000	145,72	4,96	4,96	
	COMPOSICAO	96463	ROLO COMPACTADOR	CHP	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0299000	148,45	4,43	4,43	
	COMPOSICAO	96464	ROLO COMPACTADOR	CHI	COEFICIENTE DE REPRESENTAÇÃO	0,0710000	59,90	4,25	4,25	
	TOTAL								R\$ 932,82	

	Percentual (%)	
Mão de obra:	1,8304577	R\$ 17,07
Material + equip.:	98,1695423	R\$ 915,75

*Conforme solicitação da REGOV / CX (Caixa Econômica Federal)

Nova Bassano, 23 de julho de 2021.

Felipe Zortea
Eng. Civil CREA-RS209470

Ivaldo Dalla Costa
Prefeito Municipal